CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que possa determinar ao Departamento Competente a realização

de estudos para a instalação de um semáforo em substituição a rotatória localizada

no cruzamento da Avenida Manoel Ruz Peres com a Avenida dos Artífices e a Rua

João Canova.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância, uma vez que a instalação de um

semáforo em substituição a rotatória existente no local de intersecção entre bairros,

será de grande valia, pois o cruzamento em questão tem grande movimento de

veículos e motocicletas, e vem sofrendo congestionamentos constantes. Além disso,

o local é de grande risco para os pedestres que tem que atravessar o mesmo,

constantemente havendo notícias de acidentes e até atropelamentos, e com a

instalação deste semáforo para os pedestres e para os veículos, seria de grande

valia, para que acidentes constantes possam ser evitados.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2.020.

Hélio Ribeiro
Vereador

PROT-CMI 317/2020
26/02/2020 - 16:20
PROT-CMI 317/2020
26/02/2020 - 16:20
IND 195/2020

,

PROT-CMI 317/2020
26/02/2020 - 16:20
PROT-CMI 317/2020
26/02/2020 - 16:20
IND 195/2020